
Republika e Kosovds
Reputtlika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
OpStina PriStina -Municipalify of Prishtina

.b to7nott

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

ne andn tjet6r, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr pune e shdnuara me posht€:

Operatori Ekonomik. N.N. " ZHVILLIMI" (ne vazhdim "Kontraktuesi"), adresa: Podujev0
me numer te regiistrimit te biznesit 70057069 dhe numdr fiskal 600234380, e pErfaq€suar nga
Brahim Tahiri - pronar, jand pajtuar te lidhin kete kontrate publike pdr pun6t e shenuara me
posht€:

Titulli: Renovimi i zyreve ni objektin e vjeter t€ Komunis

me num6r identifikues: 616 18 047 521

Neni I L6nda

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i pundve nd vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi i zyreve nd objektin e vjetdr te Komunes sipas pozicioneve nE p€rshkrimin
gmimeve nd afatin e pErcaktuar nd piken 17.2 te KVK.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet te jete: 16,156.88 € (giashtembedhjete mije
pesedhjete e gishte mije e tetedhjete e tete euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 md sip6r duhet te jetd e vetmja pages€
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet td jet€ i prer€

e njBqind e

qe Autoriteti
dhe td mos i

n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td b€hen nE pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve t0 kontrat6s

3.1 Kontrata p6rbEhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marr€veshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta tB Kontrates;

PRISHTINA

;



Kushtet e Pdrgf ithshme te Kontrates;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Neni { Komun ikimet

P€r Autoritetin Kontraktue l'ir kontraktuesin

Emri: Zeke Bardhaj ($7sfi>< /tab
Pozitaz Udh0heo€s i orokurimit-.fr Drq/6a- 

" -NEnshkrimi: ,#4ryaXz Fffi,
Data:

I 'ofuwolgtt2e.
Vula: ,'\-iI\<<,

|-'. \ -9l."" 'v \\ --*w

(c)
(d)
(e)

3-2 Dokumentet e ndryshme qE e pdrb€jn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren;
dhe n€ raste te paqaftesise ose divergjencds, ato duhet tg lexohen sipas rendit te perpareiise ne
t€ cilinjanE dhdnd m€ sipdr.

4.1 T€ giitha komunikimet me shkim qg kang te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane.dhe Kontrakuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet per Auioritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projekit i em€ruar ng Kushtet e Veganta te
Kontrates.

4.2Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten
e tij..Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim Ie
pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet l'i marr€ te 6ithu rusut e nevijshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikale, ose vendimi,
perveq nese sperifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shhuar dhe talet "njofton", "v€rtetoje", "miratd "ose"vendose "do re interpreroiren ne perputhje;e 11ethanat.
Ndonjg miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa'arsye. 

-

4-4 Kjo kontrate eshte e p€rgatitur ne gjuhen shqipe ne tri origjinale, dy prej te cilave jand per Auroritetin
Kontraktues dhe nje ori&iinale per Kontraktuesin.

il"ilX,l;fT;]

2



PJESA II E KONTRATES

PJESA II E KONTRATES
Neni I PErkulizimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

L I "Korltrrt!'r do te thote marreveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuosi! si9 eshte shenuar ne
formularin e kontrates te ngnshkruar nga palel duke perfshire B giitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference ne te.

1.2 "PunE ' konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe E
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndenim, restaurim, meremetim apo rrenim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura te tjera apo pjese te ryre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik). i caktuar n€ formularin e kontmt€s, i cili
(te cilet) eshte pale ne kontrate dhe eshtg iobliguar te kryejd punet sipas maneveshjes dhe i cili do te marre shumen sipas
marrgveshjes me kontrate.

1.4 "Menaxhcri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ng kushtet e ve9anta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraklues), i cili eshte pgrgjegies per mbikeq,den e kryerj€s se puneve dhe per te giitha hollesite duhct fi
rapofloje Autoritetit Kontraldues.

l.5"Cmimi Kontrrtns" do te thote shuma qe i paguhct Kontraktuesit sipas marrgveshjes ng formularin e kontrates.

1.6 "Vendi i nd6rtimit" do te thote vendi i caktuar per kryerjen e puneve te kontralluam.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e Ere makineria perfshire edhe ate per bafijen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qe

nevojiten per kryerjen e puneve te kontraktuara qg duhet te bdhen sipas konratds.

1.8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, lloga tjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryerjen
e puneve rc kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme G Kontrates.

l.l0 "KVK" do te thotg Kushtet e VeQanta te Kontlates.

Neni 2 Cjuha dhe liSii isplikucahom

2.1 KVK e saktesojng cili eshte ligji qe i p€rcakton te gjitha geshtjer qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Konhata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hanohen ne giuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transfcrimi

3. I Transferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Kontraktuesi e transferon konfaten e vet
ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje
pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveq ng keto rastc:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor t€ banki€reve te Kontraktuesit, te shumave qC duhet te paguhen ose qe do te behen
borxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes se Konraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per E kerkuar pagesen nga ndonje person tieter
i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontmktuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga obligimet
e veta pgr pjesen e kontrates qg tashme eshte realizuar ose pgr pjesgn q€ nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret c pershtatshmerise qe zbatohen p€r dhenien e kontrates
perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompari te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 Nan-kontrsktimi

4.1 Nenkontmta eshe valide vetdm nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Konhaktuesi ia beson realizimin e nj€ pjese
te kontrates se dj nie pale te trete.



4.2 Elementet e kontrates qe do td nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen td ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorezimit te ofenes. Ne rast t€ ndryshimit rc nenkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin per vendimin e vet brenda
30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsy€t e v€ta ngse nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
ngnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraltuesit e propozuar duhettc pgrmbushin
ke.kesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vet€s dhe nenkontraktuesve, megiithate mund te siguroj, ku e
konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontrahorei

4.4 Kontraktuesi gshtd pergieg,es per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ngnkontraktuesve te vet si dhe te agjent€ve ose te
punesuarve, nd tg njejten mgnyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuosit, agienteve tg tij ;se punetoreve
te tii. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese tg kontrat€s ose aprovimi i nenkontraktuesit nga anae Menaxheritie mo;et<tit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nese n€nkontraktuesi ka marre ndonjg obligim te vazhdueshgm qe vazhdon per nj€ periudh€ qe e tejkalon ate tg periudhes
sd^ garancis€ nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me fumizimd qe ijep nenkontraktuesi, Koniraktuesi duhet qe, ne
gfaredo momenti pas skadimit tg periudhgs sg gaftncise, t'i transferoj€ menjehere te Autoriteti kontraktues, me kgrkese dhe
shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgiatj€n e garancise se skaduar.

5.1 Nese eshE e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'ijape Kontraktuesit.
pa pagese,nje kopje le skicave te pergatitura pgr realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera E
kontrates. Kontraktu€si mund td blejg kopje tjera te ketyre skicave, specifikimive dhe dokumenteve tjera. ng r*t r" 

"to1-ene dispozicion, Pas leshimit te certifikates perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit konnaktues t€ gjitha skicat.
specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Pervcg nese gshte e nevoishme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autorit€ti
kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontralluesipa pa;tim paraprak td
autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Konraktuasit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumente
plot€suese dhe udhgzimct qe iane te nevojshmc per ekzekutim te mir€ te kontrares dhe pei kompcnsim demi nga ndonje
defekt t€ saj.

\eni 5

Neni 6

\eni 7

Neni 86

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh€nia c dokumenteve

Qasja n€ vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e Kontraktuesit

Obligirnet c Kontraktucsit

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe ne peryuthje me ecuring e punimeve, do tijap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, ng perputhje me programin e zbatimit te detyrave tg percaktuara ng keto Kusht; rc pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytezimit, duhet te mirembaje gdo objekt t€ vendosur ne dispozicion G tU ne gjendje te mire, dhe
duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pas perfu;dimitte k;ntraies.

6.3
lij.

Kontraktuesi nuk do te ketg td drejte te ndonjd pagese per permir€simet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e

7 l Kontralituesi mund te kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te ligjeve, negulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhemte apo ligiet anesore te Republikes sc Kosovea te cilat ;und t€ nakojne ttKontraktuesi
giate realizimit te obligimeve te tij me kontratg, Autoriteti kontraktu€s mund ta jape ndihmen e kerku; Kontraktuesit me
shpenzime te Kontmktuesit.

7.2 Ne bazd te dispozitave E ligieve dhe negulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha perpjekjet e
ncvojshme per td lehtesuar prokurimin nga Konraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, Outiperfsiir!-tepn e
punes dhe lejet e qendrimit, p€r personelin, sherbimet e tg cileve Konlra.lcuesi dhe Autoriteai kontraktuej i konsideron te
nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e gre.

8 l Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autorit€ti kontraktues. Ngse Kontraktuesi konsideron
se kerk€sa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar dgnimit per shkel€ te
kontrates, do ta njoftoje autoriletin kontraktues per kete dukc i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak E ketij njoftimi.
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas te gjitha ligjeve dhe negulloreve ne luqi ne Republiken e Kosoves
dhe do te siguroje qe personeli itij, t€ afermit e tyre, dhe punetoret vendore ig tij giithashtu t'i respektoine dhe te veprojne
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te ditha dokumentet dhe infomatat e mana lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.
PerveQ ng rastet kur kjo eshte e nevojshmc pgr qellime tg ekzekutimit tg kontrates, ai nuk do te publikojE ose shpalose asnje
detaj t€ kontrarcs pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
konraktues.

E 5 Kontraktuosi d! te siguroj se punet do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit td caktuar rene dakord ne programin e
bere sipas Nenit 12.

8.6 Koniraktuesi do t€ siguroj qe rc gjitha punet qe ailajo do te bdje, si dhe riparimin e defekreve giate realizimir rC punimeve
do td b€hen ng kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dh€ procedurat ekzistuese dhe p€r md teper me shkallen
e aftdsise dhe zellit, e cila do te pritet nga nje konfaktues i afte dhe me pervojd qe ka nderman puneie ngjashme.

8,7 Kontraktuesi do te siguroj per cilesine e punes dhe per cilesine e matcrialeve dhe cildsis€ profesionalc te punonjesve qe
jane perdo.ur per realizimin e pungv€ te kontraktua.ra.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndertimit menjehere pas fillimit te punes per arsyet e meposhtme:

a ne qofte se per kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatore te llojeve te ndryshme. ving4 kamiong te llojeve te
ndryshme, skela te larta etj do te perdoren dhe
b. ne menyre qe te mos demtoje kalimtargt e rastit, objektet peneth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejere pergiegjes per sigurine e E giitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhel te punesoj personel kyQ dhe te perdor pajisje te identifikuara ne tender e tij, per te kryer pune ose
personel tjeter dhe pajisje te aprovuan nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do te aprovol qdo zEvend€sim tE
propozuar te personelit kyq dhe paj isjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristikatjane ne thelb tg barabana
ose mg te mire se ato te propozuara giatg tcnderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontraktuesi do te,jo m€ vone se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me sigu.i per ekzekutim
te plotg dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet n0 KVK. Siguria e ekzekutimir do te nialei nga pagesa e
Autoritetit kontral1ues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligime"" fontraktore
nga ana e Kontrahuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Ccrtifikates sa Pranimit te pErkohshCm.

10,3 Siguria e ekzekutimit rc kontrates do tej€te ne formen e dhene ne pjesen IV te kontrates.

Neni ll PlrgiegjEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I I l Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, neziqet e lendimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose demtimi i pronds (perhhire, pa kufizim, Punel Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane rriziqer e Kontraltuesit
dhe prones se afen.

I 1.2 Kontraktuesi duhet tg siguroj njg sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ng fund te periudhes garantuese te defekteve
ne shumat e percaktuara ne KVK per ngiarjet e meposhtme te cilatjane p€r shkak G rreziqeve te Kon;aktuesit:

(a) humbje ose demtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjevei
(!l humbje ose demtim i prongs (perveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn; dhe(d) demtim ose vdekje e personelit te tt.
I1.3 

-Kontraktuesi 
brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet li dergoje Autoritetit Kontraktucs policen dh€

cartifikaten per sigurim qg ka per qgllim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen apo demet e pesuara.

I 1.4 Nd qofte se kontraktuesi nuk o&on nje sigurim te tilld atehere kontrata do te konsidcrohet e anuluar dhe kontraktuesi do
te perjashtohet nga pjesemarrja ne aktivitetet e prokurimit pgrjo me pak se njg vit.

I 1.5 
. 
Ne qofte se ekzistojne a$ye te mjaftueshme dhe bindese per zgiatjen e afatit te ofrimit te certifikates mbi sigurim,

Autoriteti Kontraktues mund G zgiasg afatin e caktuar per dor€zimin e certifikates mbi sigurimin ose te eliminoj€ sigirimin
dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.



Neni I2 Programi

[{*1##i#**:#,*rr******ruu**u*,,*ffi 
##,,;?.*r,,n*ntr

tfrI#i,T::,'#j* ,*'ffi 
T,?#*tlitniltil:i#;di$,j, r#*i# tjrt"iLT*i:ff j:,r",tr$:Tr

ii:,I';:1"#::,illuJloll;,[",,",.u,",n e nd iidhie me modinkimin

flg,#*#nm".'r*ffi 
:xffiH*"ii,.;,,;r,*;#;,ffi

Drguria nC vend punishte

i:{f:l!*:}rtn,m;"*::l';';ll.,:fflJjfi?"1ryish,epe*dopersonici,inukdshreipdrrshirenezbarimin

;:**f,*T,iir;,f,{:l.:dljtri.l:Hi#,,;,ffi 
fr,:tj,:Hff ,ffItrff hrf r;r,!kr,,ffr

fl 
,i#1ft-*,,iii,,ffi t*[ingf;n*$,'-m*,#,**t_,,$*_**+,.fi,lj;i[,{1}T

Neni 14 Nddrhyrja rl|e ararikun

ijlli{$ldi,r:*:i':iil:f"r,#;:tfir,:,;H#: il*?r;,iir,;;"1?i,n:,:.rl#:,,ri;l,j},"l,,,i

51#,ffi,#ffi:#:#ffi #tr;",T,*"**:ll{Nl*:i"t,n}ii{,d,l*[ttr-iffi-.*
l5l Kontraktuesi eshte pergiegids pdr te giitha tatimet dhe detyrimet doga
15.2 Te gjitta radmet dhe detyrimct tiera aoo, . 

-- " ' uoganorc ne perputhie me Ligiin e Repubiik€s se

I#lil"r,.#;#,i",iffi -l,.#,ffi ,*#",ffi ,##ffi ,*,,**,_*.
J.*Ti*f ';f,*"fth:# ".mmij**: lrffi *]*ril?rxi", *,a,imeve dhe,.se nsri,ies

ii:x,i,#i".{"i#ffii[#jk#jtr1;fiJ,,"::iir,:a*Tl;r.:T::,ffill,?::;;"r.ti,#;xT"::H,,eji

FILLIMI DHE VONESAT
Neni l7 Fillimi i punEve
17.I Kontraktuesi do tg filloj pundt brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

6



fiii{.flH!il{::,i:ffil*,*r,,#:*:i#*ililffi,riff;#;:ii'Trlr}iru,,:n,_,

,,,,**..t**rri*ffi:;,",:',:I.*"_u,rni,n,.eh"i* 
""'r'.'^'l*at?ari-;;d'fi';;'#x,

a) Autoriteti konfakr", tuLrr,r, ,,r r,or,*,u ^^,,.-l- 

""' ""t" realizimi i konbatds se rri vonoiet, ose priret se do

,, , ,*,r? iil:::3ffiffi:::;:'lrjrdsoje 
obrrc'ime'[ e ve,a sipas konhardsi

firffi$':,m**iffigffiffiffi*fiffix
,';',$;fu*'r*,,rn'*:#,'x""**i{:,-r"x*r',",,.,*{JJ,t;ffi :ffi ,,:"r",,i#

f;"""X;*r;,;::_ 

dreiten e vreres maksimare nd bazd rd nenir re.r ai munder pasi ta nioftoie

(c) E hyje fle nje kontrarg me nje pare td hete ne koston e Kontra.ktuesit per ofrimin e birancit te punimeve.

Ncri 20 Rcgircari i punas
Materialet dhe mjeshttrit€

i:' 
l 

r##:;'rrino?,f;#ff 
1x'"'ffilikohet 

ndrvshe nsa KvK, mbahen n€ vend-punishte nsa ana o Kontraktuesir,

i
mgffi*********-****
20.3 Sipas kerkeses, Konrraktuesi do ra
punes ne mgnyren e drn .-"---' -- 'a sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbajtur regjistrin e
Ncni 2t Origjina dhe citlsi
2 r.I pundt. komponenret ona ,ur"r,u,,'u 

o'n'mcve dhe materislev.

srrukturar dhe keikesa, ;;;;;m;,'i'rl:;:,,:HiffTJt,"#.;;.,N1::l ,l::r,eL sondazher. moderer. mosrrar.giate glrthe periudhes se realizimil. Irc (rrspozrcron le Autoriletil kontrakrues pe, qelri,n. i-a.niinr.lri

iii'ff.ix'i,',ru1ilfii;li"fi'llly-: l: te iene objekr i nie kerkese

rlxuru;*;*u*:t_g:r**"ltrl,u*,,*ffi tI:**":,l'*ffi ,tr,,{i;'ffi



,H+'lH,ififfi{,-}',ff fl#ff-j,;*j'##ii ji,,ff#li}i,*ffi 
td*d[{*[r:#

:eni 
22 lrspektimi dhe testimi

*#mf*il:ffif;5:iffi ,",i?i#"11r;,r,!'l,"i:,:'"i;:,,,x,.,ffi?n,r.r

;5$#.,,trp'*'-ti*,li:*f-.*.n.*,[*., 
m___

1-**',m:il**r*+:ll,#,g"*+u#*+;,ffi *:jl;t#f;,,,1*lflililgd
ili'},::'ii#flffT::.i5ffi.,[i1'*,eraruar testet. or*no, *"**r"s do ra njoftoje Kontraktuesin ose do te

r,*tx';**ff NNp;*;rf*[ffi **reru,l,r*M
leoi 

2J parstajmErim 
i hershom

fi*triffi;xiitJl]:ffil:,;Ji,tffr:j,,y;till:.,ii:t]:]ji:;,1,,x8;:;,J:iljtrfit,T,?ffjtJ[:;:#T;

i":;1iff"#ilTl!l;i;:fl:x#H.*;iumffi;u;ve 
apo reshimeve, qorshin aro ne skica apo ne specinkim

fl **T,*1*'d',""#f***,',r,m#*"im,*qrf#**"*l: 
;rj :rinr",trrianr

PAGESAT

\eni2{ Pagesa

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

[i##t$iffi g$t4}-i};ffi{i,+,'jt+:fii*m."",,1j"j,Ii,[,;:,ff#*ifu 
{

i:;l,fll#lirtlri]x#ffit#lr'r,lir,1}?,r,j:"#: 
?i".,i_ry 

nuk do te pasuhen nsa Autoriteti Kontra.ktues dhe do te



il*tTffi#,T::ilr
Ner 2s 

"..;ff;::,;;:::ffi;*H:Fr;1i,t'ffiilffHtt,ltffi*::fl:ir_prc*n25 pa"._.. 
##::tflifi:..iffuflffif#i

m***ff ff**fimr*ffi;;
:sl do td tregqi

f,ffii{"friil+r#

ffttr},'.',#l}iHHxr#*.:",iffi .*ffi,1,1,,1,,#*,:,ff ifi :ilH:",s"i!*,**;,;,#;
;t#ffiHlt;hffiti'fr'j#,orlrT,;;g,";,".",.';,il, 

**r,he per shkak ,e Konrraktuesit, pas orarit
lYc.i 27 Mbrjtje e prresr

##:f#*f"p,'.'"*,uffi* tT:*ffi,, 
"".,;*ff 

,i::r*ii:i,j#rlr,:.J:J:"i;ffi 

'r#trili#m;y*mrffi,]i;.'r"iu* oo te paguhet brenda 30 ditdsh nsa dita e reshimit te dekrarards se irosadse
N.oi 2t Veftetimet c pages€s

i:'.["Iffi:l1:ilfff"'lJ'"Y,:l#fl]le projekit raponet muiore td smimeve re vreresuara re punevo te pdrtunduara

;3;T"t',tl[T,]:1*:t'#:r':rfntrollojd punen e krver te konrraktuesit perte vertetuar ciresine e punes dhe ve(eton shumen

28.3 Vlera e punds se kryer do tC percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e pun€s se perfunduar perlshin:
a. NE rastin e Kontraies se paramases dhe parallogarise. vlerdn e s.. t5, hrg perfunduar; ose tanse' vlerdn e sasisg se punes ne Paramase dhe paraliogari qeD. NC rast lg kontratgs Daushalle. vlera e punes se ekzekutuar do lgPe.shkrimin e Akriviterit. perbej vleren e aktititereve te perfunduara ne

28.5 Vlera e pungs se pdrfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Ncni29 Llogrritjaperfundimtare

3:;j"[i,lffiffili:i;ff.':"1?"x,f,3frlHiT,[[,:T,I,fi1,Ji*i*il,ffi::,:.frffi"j1J:!::1;?.,ff.y:til1"Jli



di{p[ffi*:i*i',,J:n**x;"ilH*Tf.** :.##i*,I::nsider.n se duhe, pasuar

fu#-fi#fi+;:ffi:;
esl, ose nga

*l.**:+i*****i*$*#N*ru[,,,,g* 
n

Ncni Jo shhqct plr rornpersim

30.1 Shkaqe per kornpensim 
konside

30.2 Nese njl ngjads e tille ndodh, atehere qmimi i Konrrarcs do td rreguilohet po ashtu

PRANIMI DHE PTRGJECJESh MBI DETEKTET
\ eni -11 Parirnct e p€rgiithshme

i";#*i,#d#]*lJffi*[,,Il".*frt:',]:::lp'"r,?ilil*fiii,iJ,i,.jriffirffinj:fir?:trJ,ni$
Nctri J2 Tcstct pCr perfurdimin

32.1 Pun€t nuk do te pranohen deri
Kontralruesi a*., 

'ii"i"i:"ii'l',,""iiiii i:d1,,::il3,.i,',TlifT;iT,lT;l": :"l.ruara ne shpenzime rd Kon,rakruesir.

i2.2 puner re cird nuk proresoine kushrer e r"",_": :"_"_: .:.': 
'."* "n "*''' ohe testet te rilla mund re fi'oine.

rjx*l"ljf.a#[*i",#H#,::th[:i:i#T.i.T:"ili1li,iTi,illtii1fii;ti:x.,jtTi?,I;::.*:11
Neni33 prrrlimi i pErkohshsm

ii.',:;J:'Hf#:J:ffi,'ffr,[,ll;.t,,Tixl-,1?,,"tglliJX,,i.,:iIi1i.,l:ilT,fil:-enaqshme 
,es,e, per pranim

i:,3,i:,,iTi'ffl#XlffXJi:?;j'l::1gtu.ar Aurorirerin Konrraktues. per nie ceninkare re pranimil re perkohshem io mekontraktues brenia 3i;i6Ji'i;" ,iii'.i",X'illJ:.["#H[ff1iJ,,".ffr'e sashme p., p'-i,', * pi.r..,'r,.iu,liiji;.r.,,

t0



a) l.i ldshojd kor

" fi:U:iJ.'*,,1#i!..'lf:[,Iff: :J,H'Iir re perkohshem 
me nir rroni" ^"- ""'i:rrli;l:ll|i,H11.,,uf 

lfrtr+.,;,fr fl 
l;4,;:l*ii:#i,j:;tr#.9*ffi ;rr

#i,)ffi**ri*',smu*ru*ffiff*,* 
;ffi::::r'rsxseirendim,,e,i;i

*3tl:ffi i{xifrmifr frffi #-ffi #ffi ;;
i;,xfilftlfi:l"J",rT,.i:Ty,.,,"Hfl,"t?l;ffiffi"#:j"::evq 

ne ndonje pjese re pundve te ci,ar mund rd;] &1 ;#il liTHH'J*'i#ilT;rf h:r*,r,**r,,rrffi .,,*iajni i Babueshme i Kon rraktuesir; dhe, ose

#lifr }#fr',#*[,,i"1.,*ffi 
ffi fr f,;,ffi 6,":1*it*_i,",,1ofr ::.,""#:#t##

ffi#xj*ff":Jfl"tifi:rfifjhtJfl"#ilT"y,T:flffi,***rr,**,r"J:*j]::,ri[:::,""#xffi1.rJ

;*1,1;[#rffiHlt:Tl#fi1i1,fiJ*',,ffi,H::";;#:iffi{:,x,.j,},i5:::T-r;"*:H;:.,htr#

Iffi ild;ffii#tlf#ffi d;#ffi rffilftft*.ndil.,#J:{if 
r"**f #*hfu,,ffi *,;

#:*i,#,,t*iflf;'ff",fff*"#,tririlH,,fiL,[!i:,,IHIIxH,J"#,*,,_[H#::?"*ffiJ,,,Ti,u:

Ncai J5 prrniori plrfundimtsr

i;"'J:l*#il;;:iff;i,:,l1,rul..,;::,ff.."f,,""ii,#iiilti:i:f;:x.j}#ffil,llkataperrundim,are 
epranimi,

fr dt':##":,,Tltix*{,:i,i+fr tr;ril*fl i,fffr tr'i,,#***,##,t*,irft"H,,ii,#
\eni J6

Shkeljs e kontratgs dhe shk6putja
Shkelja e kontratEs

36.I pala ka shkele konrraten nese nuk a

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shker.je e krt 
te shlyeje ndonie nga obligimet e veta me kontrate.

)nrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

lt



a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

36.3 pdrveg masave tc siperpermendura mund te jepen demshperblime. Ato mund tejene;a) deme te per&jithshmel ose

b) deme te likuidueshme.

ift1Y,i,iili,1ffli,?,i;iffi"i:[i1,Tffi,,;"T;lJ,..;fl:iiilfi#:l;;ffiil#"iffiff;i*e,e 
nen do d zba,ohen

Neri J7 Shkoputja e kontratus

3-7.J Autoriteti Kontraktues ose I(
te Kontratds - --- 'iontraktuesi mund te shkcpus Kontrat.n ne qone se para tjeter shkakton nje shkeue themerore
37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do te kufizoher ne:

f il}## f#;,#"trffen 
pdr 15 dite rresht pa qene e pdrrshire kio

f fl :,,*:,*" ;,#JTX#Jt","iff l1:*T::"*ilJ;,,,:,J'##ffid;;;xffi:ffi ;ffi ;
$$1;{ff.,1,:iifli,;,ffiffi:t*H:ft'::tfi,ffiiil,Ti1::i[T,i,"TiJff":;:.*r]iiiitfl,Jto,,"""n,nu*u,

i:':iifr it'tii*ii*##k#fl ill$;}ilif; [:::;:T, ;*:m;*::
ild.[lJJ""[y,"J:;I,"J"*,Hi1:],j*lt,:ff,.1T;f#tJ1X:TJ'_t;fiJ:#trarame 

Nenin 372, Menaxherii

*ul;**:,nr**gi:u**r*rmfm..;yl
il;li,i,,:,:1,ifiI;:l'31,;|Ijilfi.Hl[Hil;:j:Jf,:rj.ffi,Hffn menjeherd, do te sisuroj vend punimin dhe ta,iroj
Neni 3E Forca madhore

:'fix;,'Jil#[*i'i,,fii];f,.:]ifi"*i#$:iliil"i.If,T[l?,";ffi,-,ixff,tilli:r,]:Tfiil,filiji;Ii

;:l*ffi flil'j#.,:fi#ffii{i::ii, ffi iiliT#:,##i',r'!.i* lriflffi J]lisr#ft ;,;,.,J#;*-orrnSf!;*;;t 
dhe pergiegiesi* e kontrattuesit do t€ pezuirohJn o"n .u,. ur.,n", niveri i mundesise objektive se

"ii","0,,,?/lJ'rli,?,1:i}':f::#"'j,H,Tg1lrl;liil,ith,i"?l*shpenzimet ridhur me riparimin e pajisjeve teknikq

ai*mruft'dm'*:,m::*.1{,n*i,:,t*m*i"tm,r;,*.*m;rff 
ffi Hr*r*

il;,.n, $ifl g;:fr||:15,:?fl,;;:;e nsa Konrrakruesi re detyrimeve te kontrarcs mund rc zsjater edhe per njev Ne qofre se kontrattuesi per nie kohd tg giate esh* berg ipa afte, per shkak te Forcgs Madhore, per t,i kryer obrigimet dhe



fi!fl*iit: ;iffi,fl : 
rDe ko,rrarq 

A u rorireri Kon hak rues brend

Neai J9 prgu* 
pua ar,r.u^,,.. 

--'" 
"rcooa shfatd 7 ditg murd ta nioftoid me shkrim kontrakuesin 

per

**[**ffi]*$:,,fj$#ffiffi 
#t**l,t*[#f,d,1*fffi 

*,_tr

i$fl{',{.}i 
u,**#*#*o,n*.*u**,-,,*,*dtr

ff:*t***:"::3;;j*ffi':T'#:,',u*"ff[';i*i[iifi],#i,dhepune,d.,ek.nsider.hen

gl*nmlt;r*ff-:i,ffiiilgfr 
*ur,,#i#ffi []# j*fl[,ffl.,*,,,?H*

Zgjidhia e mosmarrtiveshjeve

f#*.lig*i:fi :il,'livm,l;.xHui.*##,is',J*.ff*:*ej 
i:?xid ni{fiilff ""1#*]

gl"im*"rul,']#;;;;ffiy;,;ilffifl',:Jr*miqesore 
perzsjidhje remosmarreveshjes.

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdoqe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KvK.
43 2 Para nenshkrimit te kontra*s parer duhet te vendosin per mdnyren e z&iidhjcs se mosmarreveshjes, gjykata apo a*itrimi.
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PJESAIII EKONTRATES

KVK ne vijim do te ptotesojne dhe/ose
re mbtzoterojne mbi ato te KPK.

kushtet e veganta

ndryshojne KpK. Sa here qe ka nje konftikt, dispozitat ketu do

Kushtet e fe.giithshme tC Amandamentimeuttl@

Ligji i zbatueshem
dhe gluha

!tcr.ete5::g'e@gJrtha qeshtjel q6 nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do t€ jetd gyyt uita pe.i.ater.'ne
PrishtinE.

Gluha e perdorui do te lete glutra Shqipe.

Shumaesigr.@
me vlefshmdri prej 60 dit€sh.

Pdrgiegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

Shumaminim@
(a) N6se ndodh ndonj€ humbje apo dEmtim

lidhur me pun6t, ndonjd pjeie te tyre,
materialet apo impiantin giate periudies
mbi te cilen kontraktuesi eitrtc pcrgleges
pdr pdrkujdesjen e tyre, per gfu.eao-a.iy",
p6rpos neziqeve t6 definuara sipas nenitii
te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen
apo d€mtimin e till6 ndn shperzimet e veta.
nd nrdnlr:t qe pundt e pdrhershme nd gdo
aspekt t6 jen6 n0 perputhje me dispozitat e
kontratds sipas k€rkesave te menaxherit te
konlratds. Kontraktuesi siguron punet. se
bashku me materialin dhe impiantin gjer ne

._ koston e zdvenddsimit te plota;(b) N€se ndodh ndonje humbje apo ddmtim i
Pajisjeve nj€ shum6 e ciia €shte e
mjaltueshme pdr z€vendEsimin e tyre;(c) N6se ndodh ndonj€ humbje upo ierntirn i
plont g€rveg pundve, Impianteve,
Materialeve 

_ 
dhe pajisjevel ne lidhje me

Konrraren shuma minimale eshte i5.000
euro p€r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
€sht6 i pakufizuar.

(d) NEse ndodh ndonj€ d€mtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit:
50.000 euro pdr gdo ndodhi. kurse
numri i ndodhive 6shte i



i#ii:lFr.,:lfff@
Fillimijpuncu"--

te jetc e percqktuar 
ne pbnin 

e

3m

##,. ;*m* [i{xtrIj.,e sii,ha
negistri i punes--

Irsryktim-i lhe-
re$rmi

Pampagimi-
Struma -- rGpagimlt -E*ra.

il5ff*:**" ,, ,ru;*utrr,*ioz ,,,"*.. 
*--..-.-.-.--

Data e posedimit te vend o, 
........-......-....................-......-..._--_

ru n r i nt' drrc oai,rr.ntr,r i,?lTl1.:,".,:. 
jetd I s h e n o

Periudha garantuese e defekteve eshte J6J dite

Pagesa pas
shkdputjes sC
kontmtes

lel.ginaja^Ae 
do rd zbaroher p6r vler€n e pundve qd nuk

f::.T:lld"ir. , 
qe pertaqeson koslon ,rr,J""liA utori reri t Konrrak tuesin pe, k;;p i;ii,n1 .'' ;;:r::eshte pdrqindja e vlerEsuar t6 pun€ve in O"U*"."minus shuma c d€mevc le likuiduara.

ZgJidhja miqdsore
e

mosmarr0veshjev
e

5_lll::, pdr Nddrmjet€sim ne kuad€r te Ministris€ se

.s.roml$rrtl 
norr:\_

dshre i pakufija"r' rrulllfl I n

Mbajd;€ pa.ase-.-

kompensim
per

Defektet



Zgtidhja e
mosmarrdveshjev
e me procedur€
gjyqdsore

43.t
a) 

.Qdo mosmarrEveshje ndErmjet paleve re cilat mundt6.lindin gjar6 ekzekutimit se klsaj kontr.;; ;il;'r;';;
eshtd e mundur te zgiidher ndryshe ndermjl, p"fe".'ii
te dordzoher cjykardn rn.r.lo,._p.i.r,iii; ffil t,me ligiin n6 Kosov6.

Ose

bl..kuJdo qe pal6t pajtohen. gdo mosmarrdveshie
noermJet paleve rd cilar mund te lindin gjare ekret ut#iisd.kesaj kontrate dhe se nuk erhte. ,;;;;;e-;ffii
ndryshe.ndermjet paieve do te dorezohel ne *Uitilf,'te
I:b,ylli:,pdrhersh€m i Arbitrazhit,e K;;;;r.";
kuader td Od6s Ekonomike te Kororer, nC p-e-.pu",ir:. ."negullat e Dhom€s Nddrkombetare t6 Trestise.

t6



f.."l'

Nurnri i Prokurimil: 616 18 047 521 - Titulli Renovimi i zyreve nE objel(tin e vieter te
KomunCs

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PEn KK Prishtina
(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kontrat€s: Renovimi i zyreve n€ objeKin e vjeter te Komunes

Si p€rgiigie ndaj letres suaj E fteses per tE te[deruar per kontratgn e mgsiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm0 q€:

l. I kemi konholluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit me Numgr te Prokurimit:
616 18 047 521 . Ne pranojme dispozitat e saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorgzojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, pa
rezervg apo kufizim:

3. Cmimi total i renderit eshte:

Cmimi i tenderit nE shifra: 6'lS w
Dhe ne fjale

7 EtGl+s4 eqeo
4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudhe Vei 60 dilaNe

5. N€se tenderi jong pranohet, ne manim persiper
n€nshkimit te kontrates l0olo.

nga data finale per dorezim te tendereve.

te sigurojme nje siguri te

57
T

6. Operatori Ekonornik ldhe ndnkontraknesll /ore] kane kete nacionalitet:

7. Ne e bejme ket€ kerkese, per kete tender Bd$Pfijidflmmi|*ffil'&t1"skifu&ll me t\
E udhehequr nga ne. Ne konfirmojmE q0 nuk jemi duke tenderuar per te njejten kontratg
lormular tjetdr

lNe rast te konsorciumiil

8,. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdhere nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e
mesiperme n€ cil€ndo faze giat€ implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe tg
&iitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

-'N

:k

817 Dosjea e Tenderit- Pune - Procedur e Hapur
44



Numri i Prokurimili 616 18 047 521- Titulli Renovimi i ryreve nE objektin e vjet€r t6
Komun6s

9. Theksojme qe Autoriteti konhaktues nuk eshte i obliguar te:vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkakto;e detyrime ndaj nesh
nese e ben kete.

E DOREZUAR NGA

re qe nenkontraktuesi nuk

Emri dhe mbiemri i personit tE .autorizuar p€r tE n0nshkruar k€te tender nC emer t6
Korsorciumir: IlhfrffidffiIflffibObrqrlnl

Ndnsh lirimi:

Vcndi dhe data: liheno vendin dhc datenl

Vula e Udh€heq€sit:

817 Dosjea e Tenderit - pun6 - p,oc€dur e Hapur

lDENTrFrKrnr r opEMToRrr EKoNoMIK

EMRI I KoMpANrst AN trstrrr-rr'..-t
ADRESA D pLo'rrl Dunsiee < Fosrsr rt€
PtRFAeiisuAR NGA:

Er'rRt & NtDlEIrtRr fiI4+17.. l7E&\€r
P0z.Ir',\ -D@ea'ro<
NilNs xIr rr 4-,2
DATA 41.o6,2o1K
V(JLA

Emri (emrat)

_ei..r,r;i
* shtoni/fshini neshta plo@
konsiderohet si partner per qillini e iesaj proceiure ti teiderit.
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